PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 февраля 2021 года                                                                                                № 45
О внесении
В соответствии со статьей 5 п. 5.3 «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение 21 октября 2013 года № 182 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о реализации   муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2018-2024 годы» за 2020 год, утвержденной Постановлением администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение № 261 от 01 ноября 2017года (с изменениями, внесенными постановлениями от 17.02.2020г №23, от 13.11.2020г №202, согласно приложению к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
Врио главы администрации

МО Мичуринское сельское поселение
                            Е.В. Аринова

исп. Дегтярева М.А.

Разослано: дело-2,  СМИ -1, КСО – 1,

сектор экономики и финансов – 1, прокуратура -1

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 16.02.2021 года №45

                                                                                         (Приложение)
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ И ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ в 2020 ГОДУ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2018-2024 годы»
Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2018-2024 годы» (далее – Программа) утверждена постановлением администрации МО Мичуринское сельское поселение № 261 от 01 ноября 2017года (с изменениями, внесенными постановлениями от 17.02.2020г №23, от 13.11.2020г №202)
	Задачи
муниципальной
программы
	1. Формирование единого облика дворовых территорий поселения

2. Улучшение комфорта дворовых и общественных территорий

3. Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий на территории Мичуринского сельского поселения

4. Увеличение количества благоустроенных общественных территорий на территории Мичуринского сельского поселения

5. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории сельского поселения.

	Основные индикаторы реализации
(целевые задания)
программы

	1. Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий

в сельском поселении;

2. Увеличение доли благоустроенных общественных

территорий сельского поселения

	Сроки и этапы
реализации
муниципальной
программы

	2018 – 2024 годы

	Прогнозируемые объемы и источники
финансирования
программы
	Общий объем финансирования программы в 2020 году

составит 3 796,5 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 796,5 тыс. руб.

областной бюджет – 3 000,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты
реализации программы
	- создание комфортных и безопасных условий проживания граждан;

- обустройство дворовых территорий;

- создание условий для массового отдыха жителей поселения, и организация обустройства мест массового пребывания населения;

- совершенствование архитектурно - художественного облика поселения, размещение и содержание малых архитектурных форм.

Сведения

об использовании бюджетных ассигнований
на реализацию муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2018-2024 годы» за 2020 год
	№ строки
	Источники финансирования
	Финансирование мероприятий - всего и с выделением источников финансирования (тыс. рублей)
	Фактическое исполнение плановых мероприятий в отчетном периоде, %

	планируемое

на текущий год
	фактическое

за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5

	Благоустройство дворовых территорий

	Всего
	3 796,5

	3 794,6

	99,9

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0
	0
	-

	областного бюджета (плановый объем)
	3 000,00
	2 998,2
	-

	местного бюджета (плановый объем)
	796,5
	796,4
	-

	прочих источников (плановый объем)
	0
	0
	-

В рамках реализации программы проведено благоустройство дворовой территорий многоквартирных домов по ул. Льва Кириллова дома 1,2,3,4. Проведено следующее мероприятие: обустройство детской спортивной площадки, что включало в себя: обустройство покрытия из резиновой крошки (400 кв.м.), установка оборудования (11 ед.), установка освещения (2шт.), установка скамеек (2шт.) и урн (4шт).
Обязательным условием выполнения мероприятий программы явилось создание условий для обеспечения беспрепятственной доступности объектов благоустройства для инвалидов и других маломобильных групп населения.
Ответственный исполнитель программы:

Врио главы администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Аринова Екатерина Валерьевна

тел. 8(813 79) 67-182

эл.адрес:  adminmi4urinskoe@mail.ru

Подпись_______________________
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2018-2024 годы» за 2020 год